ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.02.2021г.							                № 310
г. Жирновск

  О проведении всероссийских проверочных работ в 2021 году
в общеобразовательных организациях
Жирновского муниципального района

	    В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 февраля 2021 г. № 119 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году", письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 февраля 2021 г. №14-15 "О проведении всероссийских проверочных работ в 4 – 8 , 10 – 11 классах в 2021 году", приказом комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 18.02.2021 № 114 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2021 году
в общеобразовательных организациях Волгоградской области»
 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести всероссийские проверочные работы в 2021 году
в общеобразовательных организациях Жирновского муниципального района, реализующих программы начального общего и основного общего образования, в штатном режиме в период с 15 марта 2021 г. по 21 мая 2021 г. для:
обучающихся 4 класса по каждому из учебных предметов: "Русский язык", "Математика", "Окружающий мир";
обучающихся 5 класса по каждому из учебных предметов: "Русский язык", "Математика", "История", "Биология";
обучающихся 6 класса по каждому из учебных предметов: "Русский язык", "Математика" – для всех классов в параллели;
обучающихся 6 класса по учебным предметам: "История", "Биология", "География", "Обществознание" – для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;
обучающихся 7 класса по каждому из учебных предметов: "Русский язык", "Математика", "История", "Биология", "География", "Обществознание", "Физика", "Английский язык", "Немецкий язык", "Французский язык";
обучающихся 8 класса по каждому из учебных предметов: "Русский язык", "Математика" – для всех классов в параллели;
обучающихся 8 класса по учебным предметам: "История", "Биология", "География", "Обществознание", "Физика", "Химия" – для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.
2. Провести всероссийские проверочные работы в 2021 году
в общеобразовательных организациях Жирновского муниципального района, реализующих программы среднего общего образования, в режиме апробации в период с 01 марта 2021 г. по 26 марта 2021 г. для:
обучающихся 10 класса по учебному предмету "География";
обучающихся 11 класса по каждому из учебных предметов – "История", "Биология", "География", "Физика", "Химия", "Английский язык", "Немецкий язык", "Французский язык".
 3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
Жирновского муниципального района , обеспечить:
проведение ВПР в сроки, установленные настоящим приказом, в соответствии планом графиком, размещенным в личных кабинетах региональных и муниципальных координаторов системы ВПР на сайте
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru;
участие общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в ВПР;
соблюдение рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19
в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12 мая 2020 г. № 02/9060-2020-24
при проведении ВПР;
соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов при проведении ВПР;
    руководствоваться при проведении ВПР Положением о проведении всероссийских проверочных работ в Волгоградской области, утвержденным приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 апреля 2019 г. № 279.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на методистов МКУ «ЦСОО» Мантуленко С.В., Кузьмичёву С.В.

 Начальник  отдела  по образованию                            О.В. Олейникова

                                                                             Приложение №1
                                                                             к приказу от 25. 11.2020г №

ИТОГИ
проведения муниципального  конкурса
«Методическая копилка педагога»
Номинация «Педагогический проект»
Победители:

	ОО
	Ф.И.О. педагога

	МКОУ «Линёвская СШ»
	Абикян Татьяна Ивановна, Печерская Елена Викторовна

	ДОУ МДС №9 «Золотой ключик» г. Жирновска
	Дмитриева Галина Николаевна, Носачёва Надежда Викторовна

	ДОУ МДС №2 «Тополёк» г. Жирновска
	Иванченко Ольга Павловна

Призеры :

	ОО
	Ф.И.О. педагога

	ДОУ Линёвский МДС №2 «Ромашка»
	Подсолёнова Наталья Владимировна

	ДОУ Медведицкий МДС №1 «Радуга»
	Мелентьева Татьяна Витальевна

	ДОУ МДС №5 «Ивушка» г. Жирновска
	Твердохлебова Мария Викторовна

	ДОУ МДС №8 «Семицветик» г. Жирновска
	Федосеева Наталья Сергеевна

Номинация «Педагогический опыт»
Победители:

	ОО
	Ф.И.О. педагога

	МКОУ «Красноярская СШ №1 имени В. Гусева»
	Бочарова Наталья Александровна

	МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Саблина Ирина Владимировна

	ДОУ МДС №9 «Золотой ключик» г. Жирновска
	Шароварова Валентина Николаевна

	ДОУ Красноярский  МДС №4 «Светлячок»
	Дуденкова Ирина Владимировна

	ДОУ Линёвский МДС №2 «Ромашка»
	Ерещенко Галина Анатольевна

Призёры:

	ОО
	Ф.И.О. педагога

	ДОУ МДС №5 «Ивушка» г. Жирновска
	Ткаченко Ирина Петровна

	МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Ануфриева Ирина Владимировна

	ДОУ МДС №2 «Тополёк» г. Жирновска
	Цыганкова Елена Владимировна

	МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Жиронкина Анастасия Владимировна

	ДОУ МДС №8 «Семицветик» г. Жирновска
	Федулова Любовь Ивановна

Номинация «Методическое пособие»

Победители:

	ОО
	Ф.И.О. педагога

	МКОУ «Линёвская СШ»
	Аппельганц Лариса Васильевна

	МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Сергеева Анна Константиновна

	ДОУ Линёвский МДС №2 «Ромашка»
	Бочкова Оксана Николаевна

	ДОУ МДС №8 «Семицветик» г. Жирновска
	Попова Мария Николаевна

Призёры:

	ОО
	Ф.И.О. педагога

	ДОУ МДС №5 «Ивушка» г. Жирновска
	Аненкова Юлия Егоровна

	ДОУ МДС №2 «Тополёк» г. Жирновска
	Выскубова Елена Анатольевна

	ДОУ Линёвский МДС №2 «Ромашка»
	Гасымова Раиса Шамад кзы

	ДОУ ДОУ Красноярский  МДС №4 «Светлячок»
	Василенко Наталья Васильевна, Мартыненко Нинель Владимировна